


Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

Zeri i bilancit 2017 2016 
AKTIVET 

A Aktivet Afatshkurtra 4,444,968 4,388,837 
I Mjetet monetare 3 1,079,895 1,644,202 

II lnvestime : 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Aksionet e veta 0 0 
3 Te tjera financiare 0 0 

Ill Te drejta te arketueshme : 2, 048,599 1,437,742 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 4 1,735,272 1,124,414 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
4 Te tjera 5 313,327 313,327 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 0 0 

IV lnventaret: 6 1,316,473 1,306,894 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 1,316,473 1,306,894 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0 
3 Produkte te gatshme 0 0 
4 Mallra 0 0 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 0 0 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 0 0 
7 Parapagime per inventar 0 0 

v Shpenzime te shtyra 7 0 0 
vr Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 8 0 0 

Aktive totale afatshkurtra 4,444,968 4,388 ,837 
__\.) 

8 Aktive afatgjata 1,174,039 1,179 ,939 

I Aktive financiare: 0 0 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 
3 pjesemarrese 0 0 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa 
4 pjesemarrese 0 0 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 0 0 
6 Tituj te tjere te huadhenies 0 0 

II Aktivet materiale: 9 1,174,039 1,179,939 
1 Toka dhe ndertesa 0 0 
2 lmpiante dhe makineri 1,151,709 1,157,497 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 22,330 22,442 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0 

Il l Aktive Biologjike 0 0 

IV Aktive jo materiale: 0 0 
1\.0nceslone, parenra, ugenca, mart\a rregrare, te areJta 

1 dhe aktive te ngjashme 0 0 
2 Emri i Mire 0 0 
3 Parapagime per AAJM 0 0 

v Aktive tatimore te shtyra 0 0 
VI Kapitali i nenshkruar i papaguar 0 0 

Aktive totale afatgjata 1,174,039 1,179,939 

II IAKTIVE TOT ALE II I 5,6 5,568,776 
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Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

Zeri i bilancit 2017 2016 

DETYRIME DHE KAPITALI 

AI Detyrime afatshkurtra: 1,343,795 1,348,791 
1 Titujt e huamarrjes 10 0 0 
2 Detyrime ndaiinstitucioneve te kredise 10 860,837 874, 161 
3 Arketime ne avance per porosi 11 . 0 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 11 279,353 146,632 
5 Deftesa te pagueshme 11 0 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 11 0 0 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 
7 pjesemarrese 11 0 0 

I e pagueshme ndaj punonjeSve dhe Slgunmeve 
' 8 shoqerore/shendetsore 11 140,040 154,044 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 11 _ .. 63,565 173,955 

10 Te tjera fe pa9ueshme 0 0 
-

II n~ p!gueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
Ill Te ardhura te shtyra 12 0 0 
IV Provizione 0 0 

... 
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 

.. , 
1,343,795 1,348,791 

Bl Detyrime afatgjata: 0 0 
1 Titujt e huamarrjes 13 0 () 

.2 Detyr.ime ndaj institucioneve te kredise 13 0 0 
3 Arketimet ne avance per porosi 0 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0 
5 Deftesa te pagueshme 0 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
7 pjesemarrese 0 0 
8 Te tjera te pagueshme 13 0 0 

II Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
Ill Te ardhura te shtyra 15 0 0 
IV Provizione: 13 0 0 

1 Provizione per pensionet 0 0 
L Provizione te tjera 0 0 

v Detyrime tatimore te shtyra 0 0 

Tota li i Detyrimeve afatgjata 0 0 

Detynme totale 1,343,795 1,348,791 

(.; Kapitali dhe Rezervat 4,275,212 4,219,985 
I Kapitali i Nenshkruar 16 100,000 100,000 
II Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0 
Ill Rezerva r iv leresimi 17 0 0 
IV Rezerva te tjera 17 5,994,407 5,712 ,344 

1 Rezerva ligjore 10,000 10,000 
2 Rezerva statutore 0 0 
3 Rezerva te tjera 5,984,407 5,702,344 

v Fitimi i pashperndare 18 · ~ ·- · . . {1 ,874,423) (1 ,874,423) . 
VI Fitim I Humbja e Vitit 18 55,227 282,063 

Totali i Kapitalit • . 4,275,212 4,219,985 

I 
~ ... 

TOT ALII DETYRIMEVE 't>HE KAPI.TALIT . . ': ·:·- I .... -, . , . 
5,619,0071 . . . . 5,568, 7761 
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Pasqyra e Performances 
t JJ~oc::n\/r:. e te ardhurave dhe sh"""''n""'""''"'"' 

Pershkrimi I elementeve Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

site ekonomike brenda 

4 



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
asqyra e e ormances P P rf .. AGJ 

NR Pershkrimi I elementeve Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

iR 201 7 201 6 
Fitimi/Humbja e vitit 55227 282,063 

0 0 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 0 0 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura 
per shitje .- .. 0 0 
Pjes~ e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 0 0 
Totali i te ardhurave te ljera gjitheperfshirese per vitin 0 0 

0 0 
. Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin ' 55227 282,063 

. . .. . .. 
0 0 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 0 0 
Pronaret e njesise ekono_r!like meme ··· ···· 0 ,0 

.. : lilteresat jo-kontrolluese . ; o: 0 

D ,. .. . .. . , ...... ,, . 
-- .- r ol ' .. 

0 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 

iaAKTIVITETET 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
A shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 
Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi . 

. Zhvleresimi i aktiveve afatgjata material 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimete shfrytezimit: 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera .. 
1---~ . 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshrne · 
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 
Fluksi i Mjeteve Mone'tare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 

B investimit 

. Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e fi l ialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja' e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e· investimeve te ljera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
c financimit 

Arketime nga emetimi i kapita lit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite 
dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
f inanc imit 

Rritj e/( renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te 
mjeteve monetare 
Mjete moneta re dhe eku iva lente te mjeteve monetare me 1 
janar 

Efekti i luhatjeve te kurs it te kembimit te mjeteve monetare 

ID IMJete monetare ane eKu1va1ente te mJeteve monetare me 
31 dhjetor · . . : · · · 

Lacaj 2007 Shpk 

I 

Nr.refer. Viti ushtrimor Viti paraardhes 
2017 2016 

55227 282063 

5900 11848 

0 0 

0 0 

5900 11848 
..... 

. ·.· 0 0 

0 0 

0 0 

. ·• 4• 
. ' . (625.433) ' . :(1294889) 

·• .... (610857) (438977) 
(9579} . . '(718954 

' • ~- - 9Q07· ... ' (66938) 

(14004) (70020\ 
" 

~ .. . (564306) 
.. 

(1000977) 

0 0 

0 0 

0 0 

0 (7000\ 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 (7000) 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
u u 

(564306) (1 007977) 

1644202 2652179 

" 

0 0 

,. 

I : 1079895 1644202 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

.:: s f! 1/) 
Q) ,, 

" 
... ·c. ca - .2 

' 
ca ca ·e "0 :;::; e i:i:l:: " ·~ 
:I .:.: e c ·;;: ... "iii ... .. .:.: Q) :Q) -., .> .s::. E 

:Q) e 0 f! Cl. 
Q) c 

en. ... - .s::. ca 0 
Q) 0 :I Q) .. , c ... - 1/) "E :.:: 

:Q) :I > Cl s :;::;' ca 0 c .s::. a: :::i U) ' . :Q) ll. E 
'' 

,, ·- ;g - :I 
..., 

.. ca ca ca ca · Q) J: ca s ·- '= '= .. '= '= - - 1/) 
Q) 

;t! :r, ·c. ·e Q) • Q) Q) Q) E E s e s N N N N s 
~ ~ ~ ~ ~ ~ 

:;::; :;::; 
~ ~ iL i:r c 

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015 100000 0 0 10000 0 5702344 (11 55387) (719035) 3937921 0 3937921 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Pozicioni financiar I rideklaruar me 1 Janar 2016 100000 0 0 10000 0 5702344 (11 55387) (719035) 3937921 0 3937921 
Te ardhura totale gjitheperfsh irese per vitin: 0 0 0 o·· ·0 0 . 0 0 0 0 0 
Fitimi I Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 282063 282063 0 282063 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 0 0 0 0 .o 0 0 0 0 0 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 0 0 282063 282063 0 282063 
Transaksionet me pronarete njesise ekonomike te njohura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
direkt ne kapita l: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0 0 0 0 0 (719035) 719035 0 0 0 
Dividende te paguar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 0 0 0 0 0 0 (719035) 719035 0 0 0 

Pozicioni fi nanciar I rideklaruar me 31 Dhjetor 2016 100000 0 0 10000 0 5702344 (1874423) 28.2063 4219984 0 4219984 
Pozicioni fi nanciar I rideklaruar me 1 Janar 2017 100000 0 0 10000 0 5702344 (1874423) 282063 4219984 0 4219984 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Fitimi I Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 55227 55227 0 55227 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 0 0 55227 55227 0 55227 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
direkt ne kapital : 0 0 0 0 . 0 0 0 0 0 0 0 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0 0 0 0 282063 0 (282063) 0 0 0 
Dividende te paguar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Total i i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 0 0 0 0 0 282063 0 (226836) 55227 0 55227 

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2017 100000 0 0 10000 0 5984407 ·(1 874423) 55227 : 4275211 0 4275211 
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3. Mjetet Monetare 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

VIera monetare ne banke 

VIera monetare ne arke 

VIera te tjera ne arke 

Shuma 

4. Klientet 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Kliente per mal lra ;prbdukte e sherbime 

Premtim pagesa te arketueshme 

Kliente per aktivet afatgjata 

Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore 

Parapagime te dhena 

Shuma 

5. Kerkesa te tjera te arketueshme 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Personeli (teprica debitore) 

Shteti Sigur.Shoqer.Shend.(teprica debitore) 

Shteti tatime e taksa 

Shteti Akciza (teprica debitore) 

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

Shteti TVSH-per tu marre 

Shteti TVSH-per tu rregulluar (teprica debitore) 

Shteti tatime te tjera (teprica debitore) 

Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) 

Te drejta per t'u arketuar te tjera 

Debitore te tjere,kreditore te tjere 

Huadhenie afatshkurter 

.~. Shuma . 
Laca1 2007 Shpk 

Llogaria 

(512) 

(531) 

. (532) 

I - ~ '. 

.. Llogaria 
. . 

. " .. 
.(41"1) 

(413) 

(414) 

(416) 

(418) 

Llogaria 

(421) 

(431) 

(441) 

(444) 

(445) 

(4458) 

(442,447,449) 

(45) 

(460 ,461 ,465) 

(467) 

{ 469) 

1:· 

Viti ushtrimor Viti paraardhf!s 

927,205 1,012,815 

0 0 

152,690 631,386 

0 0 
.. 0 0 

0 0 

1,079~8951 f,s44,2o21 

... 

Viti ushtrimor · Viti paraardhf!s 

1,735,272 1,124.414 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

1 .. ...... .... 

Viti ushtrimor Viti paraardhf!s 

0 0 

0 0 

313,327 313,327 

0 0 

313,327 313,327 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

313,327 . :313,~ 
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6. lnventari 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Lende te para 

Materiale te para dhe materiale te tjera 

lnventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 

Shuma Lende te Para e te tjera 

Prodhim ne Proces 

Prodhim ne proces 

Punime n~ proces · 
. .. 

Sherbime ne proces 

Shuma Prodhim ne Proces 

Produkte te Gatshme 

Produkte te ndermjetme 

Produkte te gatshme 

Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
Shuma Prodi.Jkte te Gatshme 
Mallra per Rishitje 
Aktive biologjike (afatshkurter) 
Zhvlerersimi i aktiveve biologjike . 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per inventar 

' Shu rna ... .. 

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime te llogaritura 
lnteresa aktive te llogaritura 
lnteresa pasive te llogaritura 
Shpenzime te periudhave te ardhme 

Shu rna 

8.Te ark~tueshme nga te ardhu rat e konstatuara 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise . 

Te ardhura te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

Sh_uma 
LaCBJ 2007 Shpk 

. . 

. . 

r 

I 

... 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardh~s 

0 

(31 1,31 2) 1,218,826 1,209,247 

(32) 97,647 97,647 

1,316,473 1,306,894 
.. -

-. 
(331) 0 0 

.. . . ·; · 

0 
- . . . 

0 . (332) · ·-

(333) 0 0 

0 0 

(341) 0 0 

. (342) 0 0 

.(347) 0 0 
0 0 

... (351) ' · 0 ... . 0 
(36) 0 0 

0 ; . . 0 
(25) 0 0 

. (37) ,(409) 0 0 

. '1-,306,894 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardh~s 

(481) 0 0 
(483) 0 0 
(484) 0 0 
(486) 0 0 

0 0 

Llogaria Viti ushtrimor . Viti paraardh~s 

(487) 0 0 

(488) 0 0 

0 0 
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9. Aktivet afatgjata materiale 
S ipas tabeies qe vijon : 

Gjendjet dh~ levizjet 

Gjendja me 31 .12.2016 
Shtesat gjate viti ushtrimor 
Pakesimet gjate vitit ushtrimor 
Gjendja me 31.12.2017 

Amortizimi AAGJM 31.12.2016 

Amortizimi ushtrimor 
Amortizimi per daljet AAGJM 
Gjendja me 31.12.2017 

VIera neto e AAGJM 31.12.2016 

' . 
VIera neto e AAGJM 31.12.2017 

Lacaj 2007 Shpk 

-

Toka Ndertime 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

. 

lnstalime teknike, 
Mjete trailsporti · 

Paisje zyre e . 
TOT ALl 

makineri paisje,etj. informatike 

912,500 556,000 31 ,625 1,500,125 
0 0 0 0 
0 0 0 0 

912,500 556,000 31 ,625 1 ,500,125 

' . 26,557 284,446 9,1 83 320,186 

4,430 . 1,358 112 5,900 
0 0 0 0 

30,987 285,804 9,295 326,086 

·~·· 

885,943 271 ,554 22,442 1,179,939 

881,513 270,196 22,330 1,174,039 
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10. Huamarrjet(afatshkurtera) 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Hua dhe obl igacione afatshkurtra 
Llogari bankare te zbuluara(overdratfte) 
Hua ne leke 
Hua ne monedha te huaja 
Hu~marrje afatshkurtra(Bankat) 

Huamarrje afatshkurtra te tjera 

Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
Debitore te tjere kreditore te tjere 
Huadhenie afatshkurter 

Shuma KthimeUripagesat e huave afatshkurtera 
.. 

Shuma .. 

11. Huate dhe parapagimet 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 
Paradhenie per punonjesit 

ShumaTe pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime tatimore 

Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 
Shteti per tatime e taksa 
Akciza 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatime te tjera per punonjesit 
Tatim mbi fitimin 
Tvsh per tu paguar 
Te tjera tatime per tu paguar 
Tatim ne burim 

Shuma Detyrime Tatimore 
Hua te tjera 

Detyrime te tjera ( ortake ) 
Dividente per tu paguar 

Shuma hua te tjera 

·' Shuma 

Laca1 2007Shpk 

I 
Llogarla 

(519) 

(5421) 

(5422) 

(4611) .. 
(4612) 

(464) 

(467) 
.. (469) 

' -· 

Llogaria 

(401 -409) 

(421) 

(423) 

(431) 

(441) 

(442) 

(443) 

(444) 

(445) 

(447) 

(449) 

~51 ),(455),(45E 

(457) 

• 

1:· ....... , . . 

Viti ushtrimor Viti paraardMs 

860,837 874,161 

860,837 874,161 

0 0 
0 0 
0 0 

0 0 
. . . . .. 

0 0 
0 0 

. - · 0 0 
0 . . ·-··· 0 

. .... '""" . 

.. ,. 860,837 '· 874,161 

Viti ushtrimor Viti paraardh~s 

0 0 
279,353 146,632 

0 0 
106,560 117,216 

0 0 
106,560 117,216 

0 0 
33,480 36,828 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

63,565 173,955 

0 0 

0 0 

97,045 210,783 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 -· 

I . .. 482,9581 ' . .. .. ,., . .. , ............ 
-r -.,vvvll 
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12. Grantet dhe te ardhurat ~ shtyra 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Grantet afatshkurtra 
lnteresa pasive te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

13.Huat Afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon: 

Shuma 

.. 
Eniertimi i llogarise . •:! \ ~' ·~ 

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Ban kat ... 

Obl igacionet · 
Qeraja financiare 

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Provizione afatgjata 

-Shuma 

14.Huamarrje te tjera afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 
Parapagime te marra 

Shuma 

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata) 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Grante afatgjata 
Te ardhura te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

.. 

' Shuma 
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'· 

... 

.. , '. I 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

(4661 ) 0 0 
(484) 0 0 

(487,488) 0 0 

0 0 

': : 

I· Llogaria 

···- ... 
Viti ushttimor . · 

.. . -
Viti paraardhtis 

0 0 
(4681) 0 0 

(4682) 0 0 
(460) 0 0 

· 0 0 
(4632) 0 0 

0 0 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

(455,456) 0 0 
(456) 0 0 

0 0 

0 ····· 0 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhtis . . 
' 

(4662) o · 0 
(487) 0 0 
(488) 0 0 

~ . · o - . 0 
12 
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I 

I 

16. Kapita li aks ionar (Themeltar) 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Kaitali i paguar 
Kapitali i nenshkruar i papaguar 
Prime te lidhur me kapitalin 

17. Rezerva tetjera 

Sipas tabeles qe vijon: 

Shuma 

. Emertimi i llogarise 

Rezerva nga rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Shuma 

18. Fitim i pashperndare s i dhe f it im/humbja e vitit 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llog·arise 

Fitimi i pashperndare 
Fitim I Humbja e Vitit 

Shuma 

Laca1 2007 Shpk 

I 

I 
Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhijs 

(101 ) 100,000 100,000 
(102) 0 0 

(103),(1 04),(10 0 0 

I 100,000 1nn nnnll .. 

. ~ . . ' ' 

II Llogaria I Viti uShtrimor Vit i paraardhijs 

0 
(107) 5,994,40~ 5,712,344 

0 

5,994,407 5,712,344 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhijs 

(108) 0 0 
(109) 55,227 282,063 

0 0 

r 55,22711 282,0631 
13 
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19. Shitjet neto 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shitje e produkteve te gatshme 
Shitje e produkteve te ndermjetme 
Shitje e nenprodukteve 
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 
Shitje mall rash 

'• Shuma 

20. Te ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfryte:t;imit) 
Sipas tabeles qe vijon : 

. ' 
'. 

.,· .. .. Emertim i i llogarise 

Te ardhura nga shitjete tjera 

Qera 

Komisione 

Transport per te trete 

Te tjera 

ShumaTe ardhura nga shitjet e tjera 

Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga grantet 
Te ardhura te tjera 
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve 

Shuma 

· 21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Blerje/Shpenzime te materialeve 
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 
Blerje/Shpenzime te tjera 
-

Shuma 
Lacaj 2007 Shpk 

" 

II 

I 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

(701) 0 0 
(702) 0 0 
(703) 0 0 
(704) 3412242 4,547,241 
(705) 0 0 

3,412,242 4,547,241 

"" ; .. 
'• 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 
., 

.. 0 0 
. . 

(7081) 0 0 

(7082) 0 0 

(7083) 0 0 

(7088) 0 0 

0 0 

(72) 0 0 
(73) 0 0 
(75) 0 0 
(77) 0 0 

I 0 0 

Llogaria . Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

(601) 1,059,071 1,896,083 
(602) .. 217,889 198,769 
(605) 0 0 
(608) 0 0 

. . 
[ 1 ,276;9soll · 2,094,8521 



II 

22.Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimlt 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Sherbime nga te trete 

Trajtime te pergjithshme 

Qera 

Mirembajtje dhe riparime 

Sigurime .· 

Kerkime dhe studime 

Te tjera 

Shuma Sherbime nga te trete 

Sherbime te tjera 

Personel jashte njesi se 

·· Shpenzime per koricesione,patenta. licensa dhe te ngjashmE 

Publicitet,reklama 

Transferime,udhetime,djeta 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi . 

· Shpenzime transporti 

. · Shpenzime per sherbimet bankare 

Stiuma Sherbime te tjera 

. Tatime dhe taksa 

· Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) . . 
Akciza 

Taksa dhe tarifa vendore 

Taksa e rregjistrimit 

Tatime te tjera 

Shuma Tatime dhe taksa 

Shpenzime te tjera 

Subvecione te dhena 

Shpenzime per pritje e perfaqesime 
Gjoba demshperblime 
Shpenzime te tjera 

Shuma Shpenzirrie te tjera 

Shuma 

23.Shpenzime per personelin 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime per personelin 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
· Sigurime shoqerore dhe shendetsore 

Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
Shpenzime te tjera per personelin 

.. Shuma ...... . . n 

Lacaj 2007 Shpk 
- . 

-

.. 

II 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

0 0 

(611) 0 0 

(613) 0 21,750 

(615) : 43 ,850 107,033 

(616) 0 0 

(617) 0 0 

(618) 0 0 

43,850 128,783 

0 0 

(621 ) 60 ,000 55,000 

(623) 0 0 

(624) 0 0 

(625) 0 0 

(626) 0 0 

(627) . 0 b 
(628) 31 ,161 41,959 

91,161 96,959 

0 0 

(632) 0 0 

(633) 0 0 

(634) 113,978 104,928 
I 

(635) 0 0 

(638) 0 0 

11 3,978 104,928 

0 0 

(653) 0 0 

(654) 0 0 
(657) 0 0 
(658) 0 0 

0 0 

II 248,9891 330, 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

1 ,825,184 1,667,643 

(641) 1,563,997 1,429,000 . 

(644) 261 ,187 238,643 
(645) 0 0 
(648) . . 0 0 

. 1,825,184 1,tttt'7 ttA~ 



I 

I 

I 

I. 

24.Renia ne vlere dhe amortizimi 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare 
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) 

Shuma 

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te ardhurat financiare 

Te ardhura financiare nga shoqerite e kontr.olluara 

Te ·ardhura financiare nga shoqerite e lidbura 

Te ardhlira nga dividentet 

Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere . 

Fitim hga shitja e letrave me vlere 

Te ardhura nga interesat 

Te ardhura te tjera financiare 

·. Fitim nga k~mbimet valutore 

Shpen~ ime financiare 

Shpenzime financiare nga shoqerite e kontrolluara 

Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 

Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere 

Humbje nga shitja e letrave me vlere 
Shpenzime per interesa 
Shpenzime financiare te tjera 
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 

Shuma 

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Fitimi para tatimit 

Shpenzime te pazbritshme per efekt tatimor 

Publicitet,reklama 

Subvencine te dhena 

Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 

Gjoba dhe demshperblime 

Shpenzime per interesa 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 

Paga te likujduara me arke 

Kontribute dhe kuota te tjera per personeJin 
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 

Shuma shpenzime te pazbritshme 
Fitimi tatimor ·· · 

.. 

Tatimi mbi fitimin 
" , ., 

Shuma ' ' 

LacaJ 2007 Shpk 

I Llogaria 

(681) 

(686) 

(687) 

Llog~ria 

•"- .. 

. (761}. 

. (76.2) 

. ( 76~) .. 

·(764)_ 
. .. 

(765) 

(767) 

(76~) .. 

(71:!9) . 

-···· 

--·i ... 

(661) 

(662) 

(664) 

(665) 

(667) 

(668) 

(669) 

B 
(624) 

(653) 

(654) 

(657) 

(667) 

(681) 

(421) 

(645) 

-

I II 

VIti ushtrimor I Viti ushtrimor 

5,900 11,848 
0 0 
0 0 

11:s4811 

. . - . 

Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

.. ·. 
·.· .•. 18 _897 - -· · 

0 0 
" 0 0 ..... 

0 0 

... 0 0 

0 0 . 
.. 

18 897 

.. ·- 0 :0 

0 .0. 
.. ' .. ' . ·., ... 

.. 0 111,286 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
0 111,286 
0 0 
0 0 

18 112,183 

Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

55,227 331,839 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 

55,227 331,839 
8,284 49,776 

46,9431 282,063 

16 
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FLETE - INVENTARI 
Per lende te para, materiale te tjera, aktlve te qendrushme te trupezuara. 

Nr. Emertimi Njesia e Sasia Cmimi VI efta 
matjes 

1 Lende druri m-3 25.00 37279.90 931998 
2 Xham 10 mm m-2 130.00 1129.99 146899 
3 Cimento kv 102.00 847.68 86463 
4 Gazoi l ieke 53467 
5 INVENTAR IIMET leke 97647 

. • 

.. . 

TOT ALl " · 1316473 
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FLETE - INVENTARI 

Per lende te para, materiale te tjera, aktive te qendrushme te trupezuara. 

Nr. Emertimi Njesia e Sasia Cmimi VI efta 

matjes .• . 
. . 

- Ndertesa 0 

.: I nst.tek. ,rnak-pais., v~g-instr. 

1 Skela ndertirni cifte • . 130 806000 
2 Betoniere cope 1 18000 
3 Kompresor cope 1 71500 
4 Karroca dore · . cope 1 . .. 1.0000 
5 Pompa uji . · cope - .1 7000 

SHUMA , • , 912500 

- Mjete transporti .. 

1 Kamjon BR 7958 A cope 1 556000 

SHUMA 556000 
' · 

- Paisje zyra dhe informatike 
1 Paisje fiskale cope 1 31625 

SHUMA 31625 

" 

' 

·roT ALl .' ' .. 1500125 -
···•· 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA BERA T 

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PRONA VE DHE STREHIMIT . 

KONTRATE QIRAJE 

Sot me date 26. 10.2017 ndermjet paleve kontraktuese lidhet kjo kontrate qiraje me 
te dhenat si me poshte: 

QIRADHENESI: Bashkia Berat, e perfaqesuar nga z. Petrit SINAJ, qe me poshte do te quhet 
"Qiradhenesi". 

QIRAMARRESI : Gani Lacaj, me cilesine e administratorit te "Lacaj sh.p.k" qe me poshte dote 
quhet "Qiramarresi". 

BAZA LIGJORE: Kjo kontrate lidhet ne baze te Ligjit Nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen 
Vendore", Ligjit nr. 7850, date 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise" dhe V.K.M. 
nr. 54 date 05.02.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedurave dhe te menyres se dhenies me 
qira, enfiteoze ose kontratave te ~era te pasurise se shtetit" 

Nenil 

Objekti i Kontrates 

1.1 Objekti i kesaj kontrate eshte dhenia me qira e nje ambienti me siperfaqe 11_ m2, I cili 
ndodhet ne katin e pare tek stadiumi "Tomori", sipas planvendosjes bashkelidhur, me destinacion 
"Zyre Pune". 

Neni 2 

Kohezgjatja e Kontrates 

- 2.1 Afati i kontrates filion ne daten 01.11.2017 dhe perfundon ne daten 31.10.2018 

2.2 Nje muaj perpara perfundimit te afatit te mesiperm, secila pale duhet te njoftoje palen tjeter 
per shtyrjen e afatit te kontrates ose per perfundimin e saj. 

2.3. Ne mungese te ketij njoftimi, kontrata do te konsiderohet automatikisht e zgjidhur me 
perfundimin e afatit te mesiperm. 

Neni3 

Te drejtat dhe detyrimet e Paleve 



3. Te drejtat dhe detyrimet e Qiradhenesit 

3.1. "Qiradhenesi" duhet ta dorezoje ambientin e percaktuar ne nenin 1 pika 1.1 te kontrates, me 
nenshkrimin e saj nga palet, objekti nuk duhet te kete barre dhe te jete i lire per tu shfrytezuar. Ne 
momentin e dorezimit do te hartohet procesverbal i marjes ne dorezim per dhenien me qira te 
ambientit, kudo te shenohen te gjitha karakteristika e tij. Ky dokumentacion do t'i bashkelidhet 
kontrates se q irase. 

3.2. ''Qiradhenesi" kate drejte te kontrolloje ne 9do kohe ambientin, objekt te kesaj kontrate, per 
respektimin e te gjitha kushteve te percaktuara ne kontrate dhe te pranuara nga palet. 

3.3. "Qiradhenesi" eshte i detyruar te garantoje "Qiramarresin" ne ydo kohe per gezimin e qete 
dhe te lire. 

3.4. "Qiradhenesi" nuk eshte i detyruar te garantoje "Qiramarresin" nga shqetesimet e te treteve 
qe nuk kane te bejne me ambientin dhe qell imin e kontrates. 

Neni 4 

Te drejtat dhe detyrimet e Paleve 

4. Te drejtat dhe detyrimet e Qiramarresit. 

4.1. "Qiramarresi" ka te drejte qe sipas legj islacionit ne fuqi te perdore dhe te gezoje pronen e 
marre me qira dhe permiresimet e hera ne te, per te gjithe afatin e caktuar ne kontrate. 

4.2. "Qiramarresi" detyrohet te perdore ambientin per destinancionin e percaktua ne kete 
kontrate". 

4.3. "Qiramarresi" duhet te paguaje konsumin e energjise elektrike dhe te ujit te pijeshem. 

4.4. "Qiramarresi" duhet ta mirembaje ambientin e marre me qira, por nuk lejohet te beje shtesa 
apo ndryshime te tij. 

4.5. "Qiramarresi" duhet te dorezoje ambientin ne perfundim te afatit te kontrates. Ne rast se 
ambienti ka demtime, Qiramarresi detyrohet te beje permiresimet duke e kthyer ate ne kushtet e 
meparshme. 

4.6. Qiramarresi" nuk lejohet qe asetin e dhene me qirra ta jape me nenkontrate ose t'ia kaloje 
kontraten te treteve. 

Neni 5 

Pagesa e qirase 

5.1. "Qiramarresi" detyrohet te kryeje pagesen e qirase ne vleren !eke ne muaj . Pagesa 
e qirase mujore dote behet para dates 25 te 9do muaji ne llogari te Bashkise Berat. Pagesa e qirase 
dote kryhet ne nje nga bankat e qytetit ku bashkia ka llogarine me nr. 0704030817. 

5.2. Qiramarresi detyrohet te paguaje detyrimin mujor te qirase brenda afatit . te caktuar ne 
kontrate. Per'9do dite vonese dote llogaritet kamatevonese ditore ne vleren I% te qirase mujore. 

5.3. Para nenshkrimit te kontrates Qiramarresi dote paguaje sigurimin e kontrates, e cila e shte e 
barabarte me vleren e qirase mujore, duke e ngurtesuar deri ne perfundim te afatit te kontrates. 



, 

Neni 6 

Zgjidhje e kontrates 

6.1 Kontrata e qirase zgjidhet me mbarimin e afatit te caktuar ne nenin 2, pika 2.1 , dhe te pranuar 
nga palet ne te. 

6.2 Kontrata zgjidhet para afatit: 

a. Me marreveshje mes paleve 

b. Kur ambienti humbet teresisht ose demtohet ne nje mase te tille sa nuk mund te vi len me 
te ardhura prej tij , si rezultat i forces madhore. 

c. Kur Qiramarresi shkel detyrimet e marra persiper ne Ieete kontrate. 

d. Kur ambienti nevojitet per interesa te Bashkise. 

e. Kur ambienti i dhene me qira kalon ne procedure privatizimi. 

6.3 Qiradhenesi" kate drejte te beje zgjidhjen e kontrates leur "Qiramarresi" shkel detyrimet e 
marra persiper ne Ieete lcontrate, duke e njoftuar me shkrim Ieete te fund it 15 dite perpara. Ne 
perfundim te afatit, kur qiramarresi nuk e Jiron ambientin vullnetarisht, lirimi i tij do te behet 
forcerisht nga Policia Bashkiake. 

Neni 7 

Dispozitat e fundit. 

7 .I. Per gj ith<rka qe nuk eshte parashikuar ne Ieete kontrate, palet kontraktuese i referohen 
dispozitave te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise. 

7.2. Te gjitha mosmarreveshjet mes paleve zgjidhen me mirekuptimin mes tyre, ne rast te kundert 
palet do ti drejtohen Gjykates se Rrethit Gjyqesor Berat . 

Kjo kontrate eshte hartuar ne 3 (tre) kopje origjinale dhe pasi lexohet nga palet, kuptohet e 
pranohet, nenshkruhet nga te dyja palet dhe me efekte ligjore te njejta. 

ed 
p 

' - ~l 
.oM( : {._,5 f{Yl eJTd Jl~ £.5 

£;.5/l~ 
_,c::-!./ 

Adresa: Blvd. 'Republika'.Berat.Shqiperi, Tel/ 00355 (0) 2 32 34 935, www.bashkiaberat.gov.al, bashkiaberatfalyahoo.com 



Shoq. Lacaj 2007 Shpk 

Nipti K72917002L Pasqyre Nr.1 

Ne ooo!Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

2017 2016 
TE ARDHURAT Numri i Llogarise Kodi Statistikor 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) ·.to · 11100 3,41 2 4,547 

.. .. . , 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701 /702/703 11101 0 0 
' . 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve . 704 · 11102 . 3,412 4,547 

c) te ardh~ra nga shitja e Mallrave 111 as: · · '···· 

. . 705 0 0 

.. . . . ··-· . .. . . . 

2 · Te ardhura ·riga s hitje te tjcra (a+b+c) 708 11104 
. .. 

0 0 

a) Qeraja 7081 111041 . 0 0 

b) . Koniisione 7082 111042 0 0 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0 

d) Te tjera 7088 111048 0 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 
gatshem e prodhimeve ne proces : 71 11201 0 0 

Shtesat (+) 112011 0 0 

Pakesimet (-) 112012 0 0 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes 
4 dhe per kapital : 72 11300 0 0 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0 

6 Te tjera 75 11500 0 0 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0 -
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-

I) 3+4+5+6+7+8) 11800 3,412 4,547 



Shoq. Lacaj 2007 Shpk 

Nipti K72917002L 

Pasqyre Nr.2 Pasqyre Nr.2 

"' 

ANEKS STATISTIKOR 

2017 2016 
SHPENZIMET Numri i Llogarise Kodi Ststistikor 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1277 . 2095 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 1277 2095 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 0 0 

c) Mallra te blera 60511 12103 0 0 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mall rave (+/-) 12104 0 0 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0 

'2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1825 1668 

<l· Pagat e personelit 641 12201 1564 1429 - -
b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shiindetsore 644 12202 261 239 
~-

__ 3 Amortizirnet dhc zhvleresimet 68 12300 6 12 . . 
. . 

4 Sherbime·nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 135 226 - . 
... 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0 

b) Trajtime te pergjithshme 61 1 12402 0 0 

c) Qera 613 12403 0 22 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 44 107 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 0 0 

f) Kerkim stud ime 617 12406 0 0 

g) Sherbime te tjera 618+621 12407 60 55 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 0 

I) Shpenzime transporti 627 12412 0 0 

per B/erje 6271 124121 0 0 

per shitje 6272 124122 0 0 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 31 42 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 114 105 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0 

b) Akciza 633 12502 0 0 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 114 105 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera . 635+638 12504 0 0 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 3357 4105 

lnformate: 2017 2016 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 6 

2 lnvestimet 15000 0 0 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0 

nga te cilat: asete te reja 150011 0 0 

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0 



Shoq. 
Nipti 

Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 

Ndertim 
Ndertim 
Ndertim 

Prod him 
Prodhim , 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 

Transport 
Transport 
Transport 
Transport 

Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 

Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 

Lacaj 2007 Shpk 
K72917002L 

Aktiviteti 

Tregti karburanti 
Tregti ushqimore,pije 
Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 
Tregti artikuj industrial 
Farmaci 
Eksport mallrash 
Tregti te tjera 
Totali i te ardhurave nga 
Ndertim banese 
Ndertim pune publike 

. Ndertime te tjera 

tregtia 

Total i i te ardhurave nga ndertimi 
E;ksport, prodhime te ndryshme 

· Fason te cdo lloji 
. Prodhim materiale ndertimi 
Prodhim ushqimore 
Prodhim pije alkolike, etj 
Prodhime energji 
Prodhim hidrokarbure, 
Prodhime te tjera 
Totali i te ardhurave nga prodhimi 
Transport ll)allrash 
Transport malli nderkombetare 
Transport udhetaresh 
Transport udhetaresh nderkombetare 
Totali i te ardhurave nga transporti 
Sherbime financiare 
Siguracione 
Sherbime mjekesore 
Bar restorante 
Hoteleri 
Lojra Fati 
Veprimtari te levizive 
Telekomunikacion 

Eksport sherbimish te ndryshme 
Profesione te lira 
Sherbime te tjera 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) . . 

0 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 I eke 
Me page mete larte se 84.100 leke 

Totali ' 
,, 

Shen im: Kjo pasqyre plotesohetedhe on-line. 

Pasqyre Nr.3 

Te ardhurat 

nga aktlvltetl 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

-· 0 
3412242 
3412242 

·- 0 
0 

. . 0 
. . ·o 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

... 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
3412242 

Nr.l te 
punesuarve 

0 
6 
0 
0 
0 
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Shoq. Lacaj 2007 Shpk 
Nipti K72917002L 

Aktivet Afataiata Materiale me vlerE 2017 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01.01.2017 31.12.2017 

1 Toka 0 0 0 0 
2 Ndertime · o 0 0 0 
3 Makineri,paisje 912,500 0 0 912,500 
4 Mjete transporti 556,0 00 0 0 556, 000 
5 Te tjera AA materiale 31,625 0 0 31,625 
a - Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 31,625 0 0 31,625 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d - , . 

0 0 0 0 .. . . . 

TOTAV 1,50(),125 0 0 - 1,500,125 . ' · . 
. . 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 
·. 

Nr · Emertimi · ' . Sasia Gjendje Shtesa Pakesime .. · Gjendje 
; 

' 
. . 01.01.2017 31.12.2017 ~. 

1 Toka ·0 0 0 - 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri ,paisje,vegla 26,557 4,430 0 30,987 
4 Mjete transporti 284,446 1,358 0 285, 804 
5 Te tjera AA materiale 9,183 112 0 9,295 
a - Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 9,183 112 0 9,295 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d -

TOTAL/ " 320,186 5,900 0 326,086 
" ", 

!VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201 7 

Nr >i Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje ,, 

' " i 01.01.2017 11 31 .12.2017 
1 Toka 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri ,paisje,vegla 885,943 -4,430 0 881,513 
4 Mjete transporti 271,554 -1,358 0 270,196 
5 Te tjera AA materiale 22, 442 -112 0 22,330 
a - Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 22, 442 -112 0 22,330 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d - 0 0 0 0 

1- ~ TOTAL/ 11' 1,179,939 -5,900 0 1,174,039 
" .. ;;. 



Shoq. Lacaj 2007 Shpk Date 22.03. 2018 
Nipti K72917002L 

DEKLARATE 

· Deklaroj se ShoqMa : 

Lacaj 2007 Shpk me NiPT· K72917002L 

me administrator Z. Gani Lacaj 

dhe aksioner : . ,. 

1. Z. · Gar'ti Lacaj perqindja e_ pjesemar~es _1 oo_. % 

. ~ ' , • 

, ka hart~ar pasqyrat financiare t~ vitit 2017 
·' ; ... .. ' 

. .. 

kdmform stand~rteve kombetare te kontabilitetit. 
.; ... :,~ , 

. Hartuesi i pasqyrave finanCiare eshte:· · 

Z. Ramadan VRAPI ( kontabel I miratuar ) me NIPT- K72823005Q 

Administratori 

,. ! 
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a rim: 
SHEN/MET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne SKK 2 

I dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhe.nies se spjegimeve duhet te j ete : 

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i pergjithshem 
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pregatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat ci/esore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne 1/ogarite e saj aktivet,pasivet .dhe transaksionet ekonomike te ve(a. 

b) V/JIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke mas pasur ne plan ose nevoje 

nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas Si<K. 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare es/Jte rea/izuar ne masen e plate per te qene te qarta dhe te kuptueshme 

per perdorues te jashtem qe kane njohuri te peigjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MA TERIALITETI eshte v/eresuar nga ana jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare j ane hartuar vetem per zera materia/e. 

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gal:)ime materiale duke zbatuar 

parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise. se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore . 

- Parimin e paaneshmerise pa 'a'snje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrueshmerise per te mds ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar" 

( L/ogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15) 

Vleresimi fil/estar i nje elementi te AAM qe plate son kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e 

kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e 

akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per 1/ogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jane ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM 

metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal 

ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur 

- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20% te vleftes se mbetur 

Per 1/ogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit 

metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit. 


